

**Lucrari de constructie "Rețelelor  
de canalizare cu scurgerea  
gravitationala spre trei statii  
intermediare a apelor menagere  
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,  
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-3-2**

**"Помещение временного пребывания персонала" №9 .Instalatii interioare  
alimentare cu apa si canalizare.**

**Valoarea de deviz 10 148 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |                            |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total                      |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                              | 6                       | 7                          |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                                |                         |                            |
|           |                                   | <b>1.1. Сантехприборы</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                                |                         |                            |
| 1         | SC07A                             | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc  | 1,000                                          | 1 736,36                | 1 736,36                   |
| 2         | SC04C                             | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                          | buc  | 1,000                                          | 747,81                  | 747,81                     |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                          | Lei  |                                                |                         | 2 484,17                   |
|           |                                   | <b>Total Сантехприборы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |      |                                                |                         | <b>2 484,17<br/>380,55</b> |
|           |                                   | <b>1.2. Система B1</b>                                                                                                                                                                                                |      |                                                |                         |                            |
| 3         | SA16E                             | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri                                                                                                                              | m    | 3,000                                          | 51,39                   | 154,18                     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                          | 4   | 5     | 6     | 7      |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|--------|
|    |       | de locuit si social culturale, PE-80 SDR-13.6 PN10 d50x3,7 mm Valrom                                                                                                                       |     |       |       |        |
| 4  | SA16B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-80 SDR-17.6 PN10 d25x1,6 mm Valrom                              | m   | 5,000 | 29,27 | 146,36 |
| 5  | SF01C | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm | m   | 8,000 | 9,23  | 73,80  |
| 6  | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колено PE d50mm Valrom                                                                          | buc | 2,000 | 84,83 | 169,66 |
| 7  | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колено PE d25mm Valrom                                                                          | buc | 3,000 | 50,17 | 150,52 |
| 8  | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колено в.р. PE d25x1/2" Valrom                                                                  | buc | 1,000 | 45,97 | 45,97  |
| 9  | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник PE d20x15x20mm Valrom                                                                   | buc | 1,000 | 52,79 | 52,79  |
| 10 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник PE d25x20x25mm Valrom                                                                   | buc | 1,000 | 66,70 | 66,70  |
| 11 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Кран шаровый PE d15mm Valrom                                                                    | buc | 2,000 | 82,21 | 164,41 |
| 12 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Кран шаровый PE d20mm Valrom                                                                    | buc | 1,000 | 89,54 | 89,54  |
| 13 | SB13A | Piesa de legatura din material                                                                                                                                                             | buc | 1,000 | 52,79 | 52,79  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                         | 4     | 5      | 6        | 7                            |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------------------------|
|    |       | plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Мыфтра PE d50x25mm Valrom                                                                     |       |        |          |                              |
| 14 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Мыфтра PE d25x20mm Valrom                                      | buc   | 4,000  | 38,10    | 152,40                       |
| 15 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Мыфтра н.р. PE d20x1/2" Valrom                                 | buc   | 1,000  | 36,52    | 36,52                        |
| 16 | SB13A | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Мыфтра в.р. PE d20x1/2" Valrom                                 | buc   | 1,000  | 39,25    | 39,25                        |
| 17 | SF51A | Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm                                                              | компл | 1,000  | 1 052,79 | 1 052,79                     |
| 18 | SE56A | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр бронзовый d15мм                                                            | buc   | 1,000  | 187,16   | 187,16                       |
| 19 |       | Гибкий шланг d20mm                                                                                                                                        | m     | 20,000 | 15,00    | 300,00                       |
| 20 |       | Гибкая подводка d15mm                                                                                                                                     | buc   | 2,000  | 25,00    | 50,00                        |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                              | Lei   |        |          | 2 984,84                     |
|    |       | <b>Total Система B1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                              |       |        |          | <b>2 984,84<br/>1 214,31</b> |
|    |       | <b>1.3. Система K1</b>                                                                                                                                    |       |        |          |                              |
| 21 | SB05E | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm | m     | 11,000 | 80,89    | 889,82                       |
| 22 | SB05C | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm   | m     | 2,000  | 55,32    | 110,64                       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5     | 6      | 7                            |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|------------------------------|
| 23 | SF04A         | Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv | 10 m   | 1,300 | 4,62   | 6,00                         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei    |       |        | 1 006,46                     |
|    |               | <b>Total Система K1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |        |       |        | <b>1 006,46<br/>529,56</b>   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei    |       |        | 6 475,47                     |
|    |               | <i>Asigurarea medicală și socială</i>                                                                                                                                                                                                                                       | 22,5 % |       |        | 477,99                       |
|    |               | <i>Transport și depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                              | 7 %    |       |        | 299,72                       |
|    |               | <i>Total cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                             |        |       |        | 7 253,18                     |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                  | 8 %    |       |        | 580,25                       |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | 3 %    |       |        | 235,01                       |
|    |               | <i>Total fără TVA</i>                                                                                                                                                                                                                                                       |        |       |        | 8 068,44                     |
|    |               | <b>Total Lucrări de construcții<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |        |       |        | <b>8 068,44<br/>2 124,42</b> |
|    |               | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |        |       |        |                              |
| 24 | Pret de piață | Счётчик холодной воды d15mm                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 1,000 | 390,00 | 390,00                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei    |       |        | 390,00                       |
|    |               | <i>Depozitare</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,5 %  |       |        | 1,95                         |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                    |        |       |        | <b>391,95</b>                |

|  |  |                                          |      |  |  |               |
|--|--|------------------------------------------|------|--|--|---------------|
|  |  | Total                                    | Lei  |  |  | 8 457         |
|  |  | TVA                                      | 20 % |  |  | 1 691         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>10 148</b> |

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

**Lucrari de constructie "Rețelelor  
de canalizare cu scurgerea  
gravitationala spre trei statii  
intermediare a apelor menagere  
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,  
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-2**

**"Помещение временного пребывания персонала" №9 .Instalatii interioare  
alimentare cu apa si canalizare.**

Valoarea de deviz 10 148 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-3-2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |        |       |              |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|--------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 35,614 | 57,66 | 2 053,50     |
| 2. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 1,230  | 57,66 | 70,92        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>2 123</b> |

**Materiale:**

|     |                  |                                                                  |     |        |        |        |
|-----|------------------|------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
| 1.  | 001              | Гибкий шланг d20mm                                               | m   | 20,000 | 15,00  | 300,00 |
| 2.  | 002              | Гибкая подводка d15mm                                            | buc | 2,000  | 25,00  | 50,00  |
| 3.  | 003              | Счётчик холодной воды d15mm                                      | buc | 1,000  | 390,00 | 390,00 |
| 4.  | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                | kg  | 0,389  | 1,00   | 0,38   |
| 5.  | 2320116200572    | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala                    | kg  | 0,105  | 15,00  | 1,58   |
| 6.  | 2320167317232    | Dicloreton                                                       | kg  | 0,187  | 10,00  | 1,87   |
| 7.  | 2416406110467    | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC                                | kg  | 0,387  | 16,00  | 6,20   |
| 8.  | 2430116103218    | Vopsea de ulei orice culoare                                     | kg  | 0,031  | 36,00  | 1,12   |
| 9.  | 2513307336203    | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                    | buc | 1,050  | 25,00  | 26,25  |
| 10. | 2513736621595    | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                    | buc | 1,050  | 12,00  | 12,60  |
| 11. | 2521216700210-01 | Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100mm | m   | 11,783 | 36,00  | 424,19 |
| 12. | 2521216700210-02 | Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm  | m   | 2,153  | 20,00  | 43,06  |

|                                       |                  |                                                                       |     |        |        |              |
|---------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------------|
| 13.                                   | 2521216717050    | Teava din material plastic                                            | m   | 0,306  | 17,50  | 5,36         |
| 14.                                   | 2521216717050-1  | PE-80 SDR-13.6 PN10 d50x3,7 mm                                        | m   | 3,060  | 22,00  | 67,32        |
| 15.                                   | 2521216717050-2  | PE-80 SDR-17.6 PN10 d25x1,6 mm                                        | m   | 5,100  | 8,00   | 40,80        |
| 16.                                   | 2521216720210    | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                    | m   | 1,050  | 16,00  | 16,80        |
| 17.                                   | 2523156721037-01 | Cot PE D50                                                            | buc | 2,100  | 55,50  | 116,55       |
| 18.                                   | 2523156721037-02 | Cot PE D25                                                            | buc | 3,150  | 22,50  | 70,88        |
| 19.                                   | 2523156721037-03 | Cot FI PE d25x1/2"                                                    | buc | 1,050  | 18,50  | 19,43        |
| 20.                                   | 2523156721037-04 | Teu PE d20x15x20mm                                                    | buc | 1,050  | 25,00  | 26,25        |
| 21.                                   | 2523156721037-05 | Teu PE d25x20x25mm                                                    | buc | 1,050  | 38,25  | 40,16        |
| 22.                                   | 2523156721037-06 | Robinet PE d15mm                                                      | buc | 2,100  | 53,00  | 111,30       |
| 23.                                   | 2523156721037-07 | Robinet PE d20mm                                                      | buc | 1,050  | 60,00  | 63,00        |
| 24.                                   | 2523156721037-08 | Mufa PE d50x25mm                                                      | buc | 1,050  | 25,00  | 26,25        |
| 25.                                   | 2523156721037-09 | Mufa PE d25x20mm                                                      | buc | 4,200  | 11,00  | 46,20        |
| 26.                                   | 2523156721037-10 | Mufa FE PE d20x1/2"                                                   | buc | 1,050  | 9,50   | 9,98         |
| 27.                                   | 2523156721037-11 | Mufa FI PE d20x1/2"                                                   | buc | 1,050  | 12,10  | 12,71        |
| 28.                                   | 2622102438000    | Lavoar                                                                | buc | 1,030  | 560,00 | 576,80       |
| 29.                                   | 2622102442760    | Vas pt. closet cu sifon interior                                      | buc | 1,061  | 700,00 | 742,70       |
| 30.                                   | 2622102452900    | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                   | buc | 1,050  | 300,00 | 315,00       |
| 31.                                   | 2722103306338    | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm | m   | 0,619  | 20,00  | 12,38        |
| 32.                                   | 2735725900310    | Electrozi pentru sudura                                               | kg  | 1,340  | 36,50  | 48,91        |
| 33.                                   | 2874134203260    | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                       | buc | 1,050  | 60,00  | 63,00        |
| 34.                                   | 2875114200400    | Tragator pt. closet                                                   | buc | 1,050  | 5,00   | 5,25         |
| 35.                                   | 2875114202800    | Sifon pt.lavoar                                                       | buc | 1,020  | 20,00  | 20,40        |
| 36.                                   | 2875114203270    | Ventil de scurgere                                                    | buc | 1,020  | 35,00  | 35,70        |
| 37.                                   | 2875116710000    | Rama cu capac pt. closet                                              | buc | 1,050  | 145,00 | 152,25       |
| 38.                                   | 2875274204140    | Bratari si suporti                                                    | kg  | 10,310 | 14,50  | 149,50       |
| 39.                                   | 2913124202486-15 | Robinet d=15 mm                                                       | buc | 2,062  | 53,00  | 109,29       |
| 40.                                   | 2913124202553-15 | Robinet de golire d15mm                                               | buc | 1,031  | 111,25 | 114,70       |
| 41.                                   | 2913134201561    | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                          | buc | 1,050  | 49,00  | 51,45        |
| 42.                                   | 2913134201755    | Robinet coltar, dn=3/8"                                               | buc | 1,050  | 76,25  | 80,06        |
| 43.                                   | 2924127322065-1  | Фильтр бронзовый d15mm                                                | buc | 1,010  | 54,00  | 54,54        |
| 44.                                   | 3220137315778    | Decapant                                                              | kg  | 0,219  | 15,00  | 3,33         |
| 45.                                   | 3320527328000-15 | Manometru d15mm                                                       | buc | 1,031  | 200,00 | 206,20       |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                  |                                                                       |     |        |        | <b>4 671</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                  |      |       |       |           |
|-------------------------------------|---------------|------------------|------|-------|-------|-----------|
| 1.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 1,980 | 35,00 | 69,35     |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                  |      |       |       | <b>68</b> |

|       |      |       |
|-------|------|-------|
| Total | Lei  | 8 457 |
| TVA   | 20 % | 1 691 |

**Total deviz:**

**10 148**

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie "Rețelelor de canalizare cu scurgerea gravitacionala spre trei statii intermediare a apelor menagere din sectoarele Albeni, Hutuleuca, Bozu din or.Ialoveni sect.5"**

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7        |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |          |
|        |                             | <b>1.1. Сантехприборы</b>                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |          |
| 1      | SC07A                       | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc  |                                        |                      | 1 736,36 |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,7000                                 | 57,66                | 271,00   |
|        | 2622102442760               | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100                                 | 700,00               | 742,70   |
|        | 2622102452900               | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000                                 | 300,00               | 315,00   |
|        | 2913134201561               | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000                                 | 49,00                | 51,45    |
|        | 2913134201755               | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000                                 | 76,25                | 80,06    |
|        | 2874134203260               | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000                                 | 60,00                | 63,00    |
|        | 2521216720210               | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000                                 | 16,00                | 16,80    |
|        | 2513307336203               | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000                                 | 25,00                | 26,25    |
|        | 2875114200400               | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000                                 | 5,00                 | 5,25     |
|        | 2875116710000               | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000                                 | 145,00               | 152,25   |
|        | 2513736621595               | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000                                 | 12,00                | 12,60    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                          | Lei  |                                        |                      | 1 736,36 |
| 2      | SC04C                       | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                          | buc  |                                        |                      | 747,81   |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,9000                                 | 57,66                | 109,55   |
|        | 2622102438000               | Lavoar                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100                                 | 560,00               | 576,80   |
|        | 2875114202800               | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000                                 | 20,00                | 20,40    |
|        | 2875114203270               | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000                                 | 35,00                | 35,70    |
|        | 2521216717050               | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                            | m    | 0,3000                                 | 17,50                | 5,36     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                          | Lei  |                                        |                      | 747,81   |
|        |                             | <b>1.2. Система В1</b>                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |          |
| 3      | SA16E                       | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-80 SDR-13.6 PN10 d50x3,7 mm Valrom                                                         | m    |                                        |                      | 51,39    |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4800                                 | 57,66                | 27,68    |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6     | 7      |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
|    | 2521216717050-1  | PE-80 SDR-13.6 PN10 d50x3,7 mm                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 22,00 | 22,44  |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 1,00  | 0,02   |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0090 | 15,00 | 0,14   |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0319 | 35,00 | 1,12   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 154,18 |
| 4  | SA16B            | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-80 SDR-17.6 PN10 d25x1,6 mm Valrom                              | m    |        |       | 29,27  |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3500 | 57,66 | 20,18  |
|    | 2521216717050-2  | PE-80 SDR-17.6 PN10 d25x1,6 mm                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 8,00  | 8,16   |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 1,00  | 0,02   |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060 | 15,00 | 0,09   |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0233 | 35,00 | 0,82   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 146,36 |
| 5  | SF01C            | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm | m    |        |       | 9,23   |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1600 | 57,66 | 9,23   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 73,80  |
| 6  | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колоно PE d50mm Valrom                                                                          | buc  |        |       | 84,83  |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37  |
|    | 2523156721037-01 | Cot PE D50                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 55,50 | 58,28  |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0085 | 15,00 | 0,14   |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0120 | 1,00  | 0,02   |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0294 | 35,00 | 1,04   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 169,66 |
| 7  | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колоно PE d25mm Valrom                                                                          | buc  |        |       | 50,17  |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37  |
|    | 2523156721037-02 | Cot PE D25                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 22,50 | 23,63  |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0085 | 15,00 | 0,14   |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0120 | 1,00  | 0,01   |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0294 | 35,00 | 1,03   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 150,52 |
| 8  | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колоно в.р. PE d25x1/2" Valrom                                                                  | buc  |        |       | 45,97  |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37  |
|    | 2523156721037-03 | Cot FI PE d25x1/2"                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 18,50 | 19,43  |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0085 | 15,00 | 0,14   |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0120 | 1,00  | 0,01   |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0294 | 35,00 | 1,02   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 45,97  |
| 9  | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник PE d20x15x20mm Valrom                                                                   | buc  |        |       | 52,79  |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37  |
|    | 2523156721037-04 | Teu PE d20x15x20mm                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 25,00 | 26,25  |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0085 | 15,00 | 0,14   |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0120 | 1,00  | 0,01   |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0294 | 35,00 | 1,02   |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei  |        |       | 52,79  |
| 10 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник PE d25x20x25mm Valrom                                                                   | buc  |        |       | 66,70  |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4400 | 57,66 | 25,37  |
|    | 2523156721037-05 | Teu PE d25x20x25mm                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 38,25 | 40,16  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                        | 4      | 5      | 6     | 7        |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------|----------|
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,01     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,02     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 66,70    |
| 11 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Кран шаровый PE d15mm Valrom  | buc    |        |       | 82,21    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 0,4400 | 57,66 | 25,37    |
|    | 2523156721037-06 | Robinet PE d15mm                                                                                                         | buc    | 1,0000 | 53,00 | 55,65    |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,02     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,04     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 164,41   |
| 12 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Кран шаровый PE d20mm Valrom  | buc    |        |       | 89,54    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 0,4400 | 57,66 | 25,37    |
|    | 2523156721037-07 | Robinet PE d20mm                                                                                                         | buc    | 1,0000 | 60,00 | 63,00    |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,01     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,02     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 89,54    |
| 13 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Муфта PE d50x25mm Valrom      | buc    |        |       | 52,79    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 0,4400 | 57,66 | 25,37    |
|    | 2523156721037-08 | Mufa PE d50x25mm                                                                                                         | buc    | 1,0000 | 25,00 | 26,25    |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,01     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,02     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 52,79    |
| 14 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Муфта PE d25x20mm Valrom      | buc    |        |       | 38,10    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 0,4400 | 57,66 | 25,37    |
|    | 2523156721037-09 | Mufa PE d25x20mm                                                                                                         | buc    | 1,0000 | 11,00 | 11,55    |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,01     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,03     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 152,40   |
| 15 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Муфта н.р. PE d20x1/2" Valrom | buc    |        |       | 36,52    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 0,4400 | 57,66 | 25,37    |
|    | 2523156721037-10 | Mufa FE PE d20x1/2"                                                                                                      | buc    | 1,0000 | 9,50  | 9,98     |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,01     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,02     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 36,52    |
| 16 | SB13A            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Муфта в.р. PE d20x1/2" Valrom | buc    |        |       | 39,25    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 0,4400 | 57,66 | 25,37    |
|    | 2523156721037-11 | Mufa FI PE d20x1/2"                                                                                                      | buc    | 1,0000 | 12,10 | 12,71    |
|    | 3220137315778    | Decapant                                                                                                                 | kg     | 0,0085 | 15,00 | 0,14     |
|    | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                                                                                        | kg     | 0,0120 | 1,00  | 0,01     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                         | h-ut   | 0,0294 | 35,00 | 1,02     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                             | Lei    |        |       | 39,25    |
| 17 | SF51A            | Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm                             | компл. |        |       | 1 052,79 |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                    | h-om   | 5,1400 | 57,66 | 296,37   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7        |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2300  | 57,66  | 70,92    |
|    | 2913124202486-15 | Robinet d=15 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 2,0000  | 53,00  | 109,29   |
|    | 2913124202553-15 | Robinet de golire d15mm                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 111,25 | 114,70   |
|    | 3320527328000-15 | Manometru d15mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 200,00 | 206,20   |
|    | 2722103306338    | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,6000  | 20,00  | 12,38    |
|    | 2875274204140    | Bratari si suporti                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 10,0000 | 14,50  | 149,50   |
|    | 2735725900310    | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,3000  | 36,50  | 48,91    |
|    | 2430116103218    | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300  | 36,00  | 1,12     |
|    | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 1,2400  | 35,00  | 43,40    |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 1 052,79 |
| 18 | SE56A            | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр бронзовый d15mm                                                                                                                                                                              | buc  |         |        | 187,16   |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,3000  | 57,66  | 132,62   |
|    | 2924127322065-1  | Фильтр бронзовый d15mm                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 54,00  | 54,54    |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 187,16   |
| 19 |                  | Гибкий шланг d20mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m    |         |        | 15,00    |
|    | 001              | Гибкий шланг d20mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0000  | 15,00  | 15,00    |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 300,00   |
| 20 |                  | Гибкая подводка d15mm                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  |         |        | 25,00    |
|    | 002              | Гибкая подводка d15mm                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 25,00  | 25,00    |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 50,00    |
|    |                  | <b>1.3. Система K1</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |          |
| 21 | SB05E            | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm                                                                                                                   | m    |         |        | 80,89    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7200  | 57,66  | 41,52    |
|    | 2521216700210-01 | Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d100mm                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300  | 36,00  | 38,56    |
|    | 2416406110467    | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0320  | 16,00  | 0,53     |
|    | 2320167317232    | Dicloreton                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150  | 10,00  | 0,16     |
|    | 2320116200572    | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0080  | 15,00  | 0,13     |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 889,82   |
| 22 | SB05C            | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                     | m    |         |        | 55,32    |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5800  | 57,66  | 33,45    |
|    | 2521216700210-02 | Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0300  | 20,00  | 21,53    |
|    | 2416406110467    | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100  | 16,00  | 0,17     |
|    | 2320167317232    | Dicloreton                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0070  | 10,00  | 0,08     |
|    | 2320116200572    | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0060  | 15,00  | 0,10     |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 110,64   |
| 23 | SF04A            | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m |         |        | 4,62     |
|    | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 57,66  | 4,62     |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 6,00     |
|    |                  | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |          |
| 24 | Pret de piata    | Счётчик холодной воды d15mm                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |         |        | 390,00   |
|    | 003              | Счётчик холодной воды d15mm                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 390,00 | 390,00   |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |         |        | 390,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"ORIZONT" S.A.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.